CAPUT IV.—5. *Hortatur ad bona opera.*—Opportunum ergo est, fratres, ut haec vobis dicantur. Attendite pauperes, sive iacentes, sive ambulantes: attendite pauperes, facite opera bona. Qui soletis, facite: et qui non soletis, facite. Crescat numerus bene operantium: quoniam crescit et fidelium numerus. Quod [613] facitis, quantum bonum sit nondum videtis: quia et rusticanus quando seminat, segetem non videt, sed terrae credit. Tu Deo quare non credis? Veniet messis nostra. Puta

³ ¿Con qué otro nombre se puede designar a la actitud del agricultor frente a la tierra sino con el de fe, confianza, que le da aquí Agustín?

sigue la cosecha según está escrito: *Iban andando y lloraban al arrojar las semillas; pero a la vuelta vendrán con gozo trayendo las gavillas.*

SERMON 103

Tema: Marta y María (Lc 10,38-42).

Lugar: Desconocido.

Fecha: Desconocida.

1. Las palabras de nuestro Señor Jesucristo que se nos leyeron en el Evangelio nos advierten que existe algo, único, a lo que debemos tender mientras trabajamos envueltos en las preocupaciones de este mundo. Tendemos porque somos aún caminantes que no hemos llegado al descanso; porque nos hallamos todavía en el camino, no en la patria; tendemos con el deseo, no con el gozo. Con todo, tendamos y hagámoslo sin cesar y sin pereza para que podamos llegar algún día.

2. Marta y María eran dos hermanas no sólo en la carne, sino también en la devoción. Ambas se unieron al Señor, ambas le sirvieron en unidad de corazón cuando vivía en la carne en este mundo. Marta le recibió en su casa como suele recibirse a los peregrinos. La sierva recibe al Señor, la enferma al Salvador, la criatura al Creador. Lo recibió para alimentarlo en la

quia modo laborantes agimus, laborantes operamur recepturi, sicut scriptum est: *Euntes ibant et flebant, iactantes semina sua; venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos* (Ps 125,6).

SERMO CIII [PL 38,613]

DE VERBIS EVANGELII LUCAE: «ET MULIER QUÆDAM MARTHA NOMINE EXCEPIT ILLUM IN DOMUM SUAM», ETC. CAP. 10,38-42

CAPUT I.—1. *Unitas commendatur.*—Verba Domini nostri Iesu Christi, quae modo ex Evangelio recitata sunt, admonent nos, esse unum aliquid quo tendamus, quando in huius saeculi multitudine laboramus. Tendimus autem adhuc peregrinantes, nondum manentes; adhuc in via, nondum in patria; adhuc desiderando, nondum fruendo. Tamen tendamus, et sine pigritia et sine intermissione tendamus, ut aliquando pervenire valeamus.

2. *Christus pascendum se praeberere dignatur.*—Martha et Maria duae sorores erant, ambae non solum carne, sed etiam religione germanae; ambae Domino cohaeserunt, ambae Domino in carne praesenti concorderet servierunt. Suscepit eum Martha, sicut solent suscipi peregrini. Sed tamen suscepit famula Dominum, aegra Salvatorem, creatura Creato-